
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
UU&L 2023 г. 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды города Рязани», утвержденную 

постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4237 

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды города Рязани», руководствуясь статьями 39, 
41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация 
г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской 
среды города Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани 
от 30.09.2021 № 4237 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды города Рязани» (в редакции постановлений администрации 
города Рязани от 09.02.2022 № 553, от 24.03.2022 № 1470, от 29.04.2022 № 2869, 
от 29.04.2022 № 2870, от 19.07.2022 № 5176, от 12.08.2022 № 5989, от 10.10.2022 № 7949, 
от 23.11.2022 № 9904, от 24.11.2022 № 9999, от 29.12.2022 № 11867, от 30.12.2022 № 12012, 

от 07.03.2023 № 2632, от 03.05.2023 № 5703), изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению. 
2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 
настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 
Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации М.Д. Ромодина. 

Глава администр! Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
города Рязани 
отМ&Мо1 2023 г. № pfpJ 

Изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды города Рязани», 
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4237 

1. В паспорте муниципальной программы «Формирование современной городской среды города Рязани» (далее - муниципальная программа): 
- строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 
муниципальной 
программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию муниципальной программы, составляет 4363451;99773 тыс. рублей, 
из них: 
423245,92448 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани, 
3629006,11409 тыс. рублей за счет средств областного бюджета, 
290927,39326 тыс. рублей за счет средств федерального бюджета, 
20272,5659 тыс. рублей - инициативные платежи 

- строку «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
Приведение в нормативное состояние до 63% дворовых территорий города Рязани. 
Увеличение количества благоустроенных общественных территорий города Рязани до 42 единиц. 
Реализация не менее 208 проектов местных инициатив. 
Доля граждан в возрасте 14 лет и старше, вовлеченных в решение вопросов развития городской 
среды, в общей численности городского населения в возрасте 14 лет и старше, не менее 30%. 

2. Раздел III «Механизм реализации программы» дополнить абзацем следующего содержания: 
«- адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 2023 году (приложение № 7 к муниципальной программе)». 
3. Пункт 3 раздела V «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы. Описание целевых показателей (индикаторов) 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: \ 
«3. Реализация не менее 208 проектов местных инициатив.». 
4. В абзаце первом раздела VIII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» слова: «Уполномоченным органом для осуществленш 

—содействия с министерством ТЭКиЖКХ Рязанской области является УБГ» исключить. 



5. Абзац пятый раздела VIII ««Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
«Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к проведению мероприятий по благоустройству дворовых территорий 

города, исходя из минимального перечня работ в 2022 — 2023 годах представлено в таблице 6 приложения № 1 к муниципальной программе». 
6. Абзац шестой раздела VIII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
«Перечень объектов по реализации инициативных проектов (проектов местных инициатив) в 2022 — 2023 годах представлен в таблице 7 

приложения № 1 к муниципальной программе». 
7. Пункты 1.1, 2.2 таблицы 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» приложения № 1 

к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

1.1 Показатель 1. Доля 
благоустроенных 
дворовых 
территорий города 
Рязани 

% 44,3 46,4 48,9 48,9 48,9 53,5 55,9 58,2 60,6 63 

2.2 Показатель 2. 
Количество 
реализованных 
проектов местных 
инициатив 
(ежегодно) 

ед. 26 29 47 4 4 4 30 30 30 30 

8. Таблицу 4 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии 
с утвержденным бюджетом города Рязани» приложения № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

Наименование муниципальной программы Источник 
финансирования 

Объемы финансирования, тыс. руб. Наименование муниципальной программы Источник 
финансирования 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 

Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды города Рязани» 

Всего, в том числе: 311344,9738 35211,5 36500,0 Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды города Рязани» 

Федеральный бюджет 145427,39326 0 0 



1 2 3 4 5 

Областной бюджет 74572,60674 0 0 

Бюджет города Рязани 76582,7 35211,5 36500,0 

Инициативные платежи 14762,2738 0,0 0,0 

9. Строку «Муниципальная программа «Формирование современной городской среды города Рязани», пункты 1.1, 1.1.1, 1.1.2, 1.1.4, 2.1, 
2.1.9,2.1.11,2.1.12,2.1.13,2.2 таблицы 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» 
приложения № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

Муниципальная 
программа 
«Формирование 
современной 
городской среды 
города Рязани» 

Бюджет 
города 
Рязани 

Всего, в том 
числе: 

УБГ, УЭиЖКХ, 
УООАА 

оо 
•sf 
CN 

©\ 
о 

ОN г-
00 

•<d-
CN 
I/O 

С-^ 
of оо ю ЧО 

CN 
00 
I/-) СО о 

ю 

см 
со 

<о 

см О) со 

о 
©" о «о чо со 

о о «о со со 

CN с--"*1-о-\ со 

СМ 
CN 
ю со 

СМ Г~-
OS со 

О 
СМ CM Tt" vo CO 

<N o 
as CO 

® 
of CN •rf ЧО CO 

CN r-
a\ CO 

CN 
CN }̂" 
CO 

CN Г» 
OS CO 

CN 
CN 
v© со 

00 

CN ON 

•"Ф 01 CO CN 

ON c-> 
00 CO 
oo" 
CN «О VO 
OS CO 

Достижение доли 
граждан в 
возрасте 14 лет и 
старше, 
вовлеченных в 
решение 
вопросов 
развития 
городской среды, 
в общей 
численности 
городского 
населения в 
возрасте 14 лет и 
старше, не менее 



О
бл

ас
тн

ой 
бю

дж
ет 

| 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ый 

бю
дж

ет 

Вс
ег

о, 
в то
м 

чи
сл

е: 

У
БГ У

Эи
Ж

КХ 

324680,8666 145500,0 2467,53869 

1014325,24749 145427,39326 3000,0 

200000,0* 0 3000,0 

100000,0* 0 3000,0 

398000,0* 0 3050,0 

398000,0* 0 3050,0 

398000,0* 0 3000,0 

398000,0* 0 3000,0 

398000,0* 0 3000,0 

3629006,11409 290927,39326 26717,53869 

30
%

 



И
ни

ци
ат

ив 
ны

е 
пл

ат
еж

и 
У

БГ
, 

У
О

О
А

А
 У

БГ
, 

У
О

О
А

А
 У

БГ
, 

У
Эи

Ж
КХ 

5510,2921 40180,86660 284500,00 

14762,2738 122537,3804*** 891787,86709 

0 0 200000,0* 

0 0 100000,0* 

0 60000,0* 338000,0* 

0 60000,0* 338000,0* 

0 60000,0* 338000,0* 

0 60000,0* 338000,0* 

0 60000,0* 338000,0* 

20272,5659 462718,247 3166287,86709 

(л 



Всего 

55
32

82
,8

83
18

 

12
51

09
7,

61
45

5 

23
52

11
,5

 

13
65

00
,0

 

(N Г-st­r­oll 43
74

72
,0

 

43
74

72
,0

 

43
74

72
,0

 

43
74

72
,0

 

43
63

45
1,

99
77

3 

1.1 Основное Бюджет Всего, в том Приведение в 
мероприятие 1.1. 
Благоустройство 

города 
Рязани 

числе: 
OS 

12
86

83
,4

88
69

 нормативное 
состояние до 63% 

дворовых 
территорий города и 
проездов к ним 

10
73

4,
48

86
 

11
67

8,
0 

12
02

5,
0 

12
38

6,
0 

16
37

2,
0 

16
37

2,
0 

16
37

2,
0 

16
37

2,
0 

16
37

2,
0 

12
86

83
,4

88
69

 

дворовых 
территорий 
города Рязани 

УБГ, УЭиЖКХ 
82

66
,9

5 

86
78

,0
 

90
25

,0
 

93
86

,0
 

13
32

2,
0 

13
32

2,
0 

13
32

2,
0 

13
32

2,
0 

13
32

2,
0 

10
19

65
,9

5 



Вс
ег

о 

О
бл

ас
тн

ой 
бю

дж
ет 

У
БГ

,У
Эи

Ж
КХ 

У
Эи

Ж
КХ 

160734,48869 150000,0 2467,53869 

198893,26035 187215,26035* 3000,0 

112025,0 100000,0* 3000,0 

112386,0 100000,0* 3000,0 

204372,0 188000,0* 3050,0 

204372,0 188000,0* 3050,0 

204372,0 188000,0* 3050,0 

204372,0 188000,0* 3050,0 

204372,0 188000,0* 3050,0 

1605898,74904 1477215,26035 26717,53869 



1.1.1 Мероприятие 1.1.1. 
Благоустройство 
дворовых 
территорий города 
(предоставление 
управляющим 
организациям, 
товариществам 
собственников 
жилья, жилищным 
кооперативам, иным 
специализированным 
потребительским 
кооперативам 
субсидий на 
возмещение затрат 
по благоустройству 
дворовых 
территорий города, в 
том числе 
разработку 
проектно-сметной 
документации)3 

Бюджет 
города 
Рязани 

Областной 
бюджет 

Всего 

УБГ, УЭиЖКХ 

OS 1—^ CN 
ЧО ю •rf о© т о о о о 

сГ 
о 

чо СП in «\ 
(N 

о о о" 
о 

о" 
о 

о" 
о 

о 
о 

о 
сГ 
о 

<N 
ЧО*1 

г- 00 чо ЧО чо ЧО чо чо "3- о г- г-~ Г- г- чо 
СЧ см (N 

* * » * * » о о о 
о" © О о о" о*1 о" 
о 
о" о о о о о о о о о о о о о о о о о о о о о о о о •*а-"3" оо 00 00 оо 00 г(-

as 
чо 00 
СП 

<N as 
чо 00 
СП 

1/-> Tt-as 
чо 00 
СП 

©  ̂ о о чо 
as 
чо 00 
СП СМ о" о" о*1 о" о" (N 
in 

СМ 
о о о о о о о чо 00 ЧО ЧО чо ЧО чо 

чо 
<N 

•<3- |> t- г» г- чо чо 
<N СЧ 

оо 00 00 оо 00 CN оо 



1.1.2 Мероприятие 1.1.2. 
Разработка 
проектно-сметной 
документации и 
осуществление 
строительного 
контроля 
(предоставление 
управляющим 
организациям, 
товариществам 
собственников 
жилья, жилищным 
кооперативам, иным 
специализированным 
потребительским 
кооперативам 
субсидий на 
возмещение затрат 
по благоустройству 
дворовых 
территорий города, в 
том числе 
разработку 
проектно-сметной 
документации) 

Бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 

оо 
о **"Н 
VO Г-m 

о о о сп 
о о о СП 

о 
о" ни о СП 

о 
о «о 
о СП 

о m о СП 

о 
о" 
о СП 

О 
о" VI О СП 

1-» оо 
CN 
О 
VO 
CN ОО 
CN 
CN 

1.1.4 Мероприятие 1.1.4. 
Благоустройство 
дворовых 
территорий города 
исходя из 
минимального 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, УЭиЖКХ, 
подрядные 

организации 
vo 
о 
00 

(N ю 

00 

о 
CN 
оо оо 

••3-VO CN OS <N 
<N ON <N 44 

CN OS CN 
CN OS CN «О 

CN OS CN «П 

CN ЧО 

CN о VO 



10 

перечня работ по 
благоустройству 1 

Областной 
бюджет 

Всего 

* 
Ю со S m * * * * * * * о о ©  ̂ о <о <э VO 

о" SO 
CN о о © о о" о о*1 CN 

W 
SO 
CN о о о о о о о in in о о о о о о о 1—н 

lO о о о о о о о CN lO CN о о о о о о о г-r- 1-Н 1-Н Г-Н i—н 1—( ON 
ON i—H 

t> 
ON 
со о <о Ол СЭ о Ол О 

l> 
ON t> 

ON 
со of CN CN CN CN ci о 

VO M 1-М Ю OS Os OS OS ON * VO с<Г 00 Т-Н CN CN см CN CN чо 00 lo 
v© 00 OS U1 in m ю *о чо 00 lo ON о о О о о о о 

чо 00 lo "3" 
1—H 

н I ̂  in о 

m t> in 00 
т <о о сэ Ол о <o 

CO t> uo 
m t> in 00 ĵT 

00 со со н 

О 
CN 
OS СП 

о" о" о о о 00 
ri 
OS 
CN О VO 

00 
1̂" 

00 со со н 

О 
CN 
OS СП 

о 
оо 

о 
оо 

о 
оо 

о 1—Н 
00 

о 
оо 

l—H 
о v> 
SO 
r-

ЧО (N CN со C-l 
сГ ON OS 
О CO 

О О о о о о о 
cn 
t> 

(N CN "3" *—1 OS о 
Os 
CN 

2.1 Основное 
мероприятие 2.1. 
Благоустройство 
общественных 
территорий города 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, подрядные 
организации, 
МБУ «ДБГ» 

Федеральный 
бюджет 

Увеличение 
количества 
благоустроенных 
общественных 
территорий 
города Рязани до 
42 единиц 



11 

Областной 
бюджет 

Всего 

о о и-1 •4f сп 

г» 
m 
г-ю 
00 
of 
ON 
<N 
О 
СП 

•"ф 
r-
NO 
о 
VO 
(N 
Wi 
o 
о 

CO 
о 00 m 00 m ON 00 *—t 

о о о о о 

о о о о 
ю 

* 

о о о о 
m 

* 
Ол 
о о о о 1Г> 

* о 
о о о о 
>о 

* СЭ 
о о о о 
ш 

f-NO о NO 
сТ 
t-о 
ON 
00 ю 

о 
<4 
ON со 

о о 
00 ir> 

о о 
оо 1Г> 

о о 
00 «о 

С5 
о" о 
00 

о 
о" о 
оо 
m 

m 
r-
ю 
00 

о 
m 
NO 
»o 
cs 

2.1.9 Мероприятие 2.1.9. 
Благоустройство 
Лесопарка(от 
первого 
разворотного круга 
до оз. Ореховое) 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, подрядные 
организации 

NO 
NO 
m 
ON 
00 
irT 
<N 
СП 

NO 
NO 
m 
ON 
OO 

"3" CN m 

Федеральный 
бюджет ON 

r-
о 
ON 

«О in 
00 

ON 
r-о 
OS 
l> to 
00 in 



12 

Областной 
бюджет 

о 

18
41

,2
09

40
 

о о о о о о о 

18
41

,2
09

40
 

Всего 

о 

63
64

5,
01

28
5 

о о о о о о о 

63
64

5,
01

28
5 

2.1.11 Мероприятие 2.1.11. 
Благоустройство 
парка им. Гагарина 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, подрядные 
организации 

о 

14
35

,6
30

84
 

о о о о о о о 

14
35

,6
30

84
 

Федеральный 
бюджет 

о 
25

89
9,

64
28

6 
о о о о о о о 

25
89

9,
64

28
6 

Областной 
бюджет 

о 

81
4,

35
05

8 

о о о о о о о 

0© т о 

00 



13 

Всего 

о 

28
14

9,
62

42
8 

о о о о о о о 

28
14

9,
62

42
8 

2.1.12 Мероприятие 2.1.12. 
Благоустройство 
площади Победы в 
комплексе с 
пешеходной зоной 
Малого шоссе 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, подрядные 
организации 

о 

15
15

,0
37

86
 

о о о о о о о 

15
15

,0
37

86
 

Федеральный 
бюджет 

о 

27
33

2,
19

32
0 

о о о о о о о 

27
33

2,
19

32
0 

Областной 
бюджет 

о 
85

9,
39

36
0 

о о о о о о о 

85
9,

39
36

0 



14 

2.1.13 Мероприятие 2.1.13. 
Благоустройство 
Черезовских прудов 
(четная сторона по 
ул. Новоселов) 

Всего 

Бюджет 
города 
Рязани 

Областной 
бюджет 

Федеральный 
бюджет 

УБГ, подрядные 
организации 

vo 
vo 
(N 
vq 
vo о г-
OS CN 

VO 
vo 
<N 
VO 
VO 
О r-
Os 

VO CN 
Ю 

VO oo 

VO <N 

VO 
00 

1̂" os 
VO„ 
to 
VO со m 

•rt 
OS 

vô  
Г-" со 
VO CO 
CO 

VO 

CO Ю 
r-*1 
IT) 
о 

VO у—H 
со m 
ЧО 

о 



15 

Всего 
ОО ОО 

00 
С\ 

m 
ОО 
m 
VO СП 

о 00 
С\ о о о о о о о 

m 
ОО 
m 
VO СП 

in vo со 

m 
ОО 
m 
VO СП 

2.2 Основное Бюджет УБГ, УООАА, Реализация не 
мероприятие 2.2. 
Реализация 
инициативных 
проектов (проектов 
местных инициатив) 
2 

города 
Рязани 

подрядные 
организации 

65
64

,3
78

42
 *

* 

16
50

0,
0 

98
02

,2
 

10
19

4,
0 о 

о о о 

15
00

0,
0 

15
00

0,
0 

15
00

0,
0 

15
00

0,
0 

11
80

60
,5

78
42

 

менее 208 
проектов 
местных 
инициатив 

Областной 
бюджет 

40
18

0,
86

66
 * 

* 

О 00 СП 
СП 
CN (N 

о о 

60
00

0,
0*

 

60
00

0,
0*

 

60
00

0,
0*

 

60
00

0,
0*

 

60
00

0,
0*

 

46
27

18
,2

47
 

Инициатив 
ные платежи 

55
10

,2
92

1 

14
76

2,
27

38
 

о о о о о о О 

20
27

2,
56

59
 



16 

Всего 
<N 
i> со 1П 
in in гм CN in 

CN 
Ш v© 
oT 
0\ r-со 
m 

<N 
CN 
О oo 
ON 

•з-Q\ о 
о о in 
o 

o 
о 
о 
m 

о" о о in 
r-

o 
о о in 
r~-

o 
о 
о in 
о 

<N CO 
ON CO 
in 
о 
о чо 

10. Примечание приложения № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 
«* - прогнозное значение; 
** - данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2022 год; 
*** - данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2023 год; 
1- перечень объектов представлен в таблице 6; 
2 - перечень объектов представлен в таблице 7; 
3 - перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 2023 году, представлен в приложении № 7 к муниципальной программе». 

11. Таблицу 6 «Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к проведению мероприятий по благоустройству дворовых 
территорий города, исходя из минимального перечня работ в 2022 году» приложения № 1 к муниципальной программе изложить в следующей 
редакции: 

«Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к проведению мероприятий по благоустройству дворовых 
территорий города, исходя из минимального перечня работ в 2022 - 2023 годах 

№ 
пп 

Наименование объекта (мероприятия) Объем 
бюджетных 

ассигнований -
всего, 

тыс. руб. 

В том числе № 
пп 

Наименование объекта (мероприятия) Объем 
бюджетных 

ассигнований -
всего, 

тыс. руб. 
Средства 

областного 
бюджета, 
тыс. руб. 

Средства 
бюджета города 

Рязани, 
тыс. руб. 

1 2 3 4 5 



17 

1 2 3 4 5 

2022 год 

1 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Высоковольтная, д. 31, к. 1 
и подъездов к ней в г. Рязани 

2093,75878 1986,97667 106,78211 

2 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Высоковольтная, д. 49 и 
подъездов к ней в г. Рязани 

2204,48201 2092,05299 112,42902 

3 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Дзержинского, д. 18 и 
подъездов к ней в г. Рязани 

1538,26771 1459,81575 78,45196 

4 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Касимовское шоссе, д. 21 и 
подъездов к ней в г. Рязани 

2276,18675 2160,10078 116,08597 

5 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Либкнехта, д. 3 и подъездов 
к ней в г. Рязани 

2704,31506 2566,39446 137,92060 

6 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Мещерская, д. 16, к. 1 (пос. 
Солотча) и подъездов к ней в г. Рязани 

2049,23834 1944,72678 104,51156 

7 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Октябрьский городок, д. 39 
и подъездов к ней в г. Рязани 

2406,29310 2283,57167 122,72143 

8 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Островского, д. 6, к. 1 и 
подъездов к ней в г. Рязани 

873,60120 829,04737 44,55383 

9 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Подгорная, д. 32 и 
подъездов к ней в г. Рязани 

1978,97660 1878,04840 100,92820 

10 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Полетаева, д. 19/10 и 
подъездов к ней в г. Рязани 

2474,09400 2347,91472 126,17928 



18 

1 2 3 4 5 

11 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Полетаева, д. 22, к. 1 и 
подъездов к ней в г. Рязани 

2572,41240 2441,21886 131,19354 

12 Ремонт дворовой территории по улице: Полетаева, д. 29, к. 1 и подъездов к ней в 
г. Рязани 

523,69560 496,98702 26,70858 

13 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Пугачева, д. 3 и подъездов к 
ней в г. Рязани 

1460,81232 1386,31060 74,50172 

14 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Свободы, д. 81 и подъездов 
к ней в г. Рязани 

3799,91260 3606,11631 193,79629 

15 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Сельских Строителей, д. 1, 
к. 3 и подъездов к ней в г. Рязани 

2584,84920 2453,02138 131,82782 

16 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Сельских Строителей, д. 3 и 
подъездов к ней в г. Рязани 

1392,73920 1321,70923 71,02997 

17 Выполнение работ по благоустройству дворовой территории по адресу: ул. 
Черновицкая, д. 34 к. 2 и подъездов к ней в г. Рязани 

3738,21480 3547,56511 190,64969 

18 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Советской Армии, д. 5 и 
подъездов к ней в г. Рязани 

1024,88291 972,61367 52,26924 

19 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Советской Армии, д. 10 и 
подъездов к ней в г. Рязани 

2860,56592 2714,67649 145,88943 

20 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Соколовская, д. 1 и 
подъездов к ней в г. Рязани 

4866,17100 4617,99532 248,17568 

21 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Станкозаводская, д. 14, к. 1 
и подъездов к ней в г. Рязани 

2680,86107 2544,13663 136,72444 



19 

1 2 3 4 5 

22 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Трудовая, д. 24/38 и 
подъездов к ней в г. Рязани 

2416,96248 2293,69691 123,26557 

23 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Интернациональная, д. 15А 
и подъездов к ней в г. Рязани 

5519,10105 5237,62580 281,47525 

24 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Костычева, д. 12, к. 1 и 
подъездов к ней в г. Рязани 

1799,41352 1707,64307 91,77045 

25 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Культуры, д. 6 и д. 8 и 
подъездов к ней в г. Рязани 

2972,00338 2820,43062 151,57276 

26 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Московское шоссе, д. 45, к. 
1 и подъездов к ней в г. Рязани 

2759,06600 2618,35312 140,71288 

27 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Московское шоссе, д. 59 и 
подъездов к ней в г. Рязани 

2733,04668 2593,66076 139,38592 

28 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Новаторов, д. 11 и 
подъездов к ней в г. Рязани 

2155,64460 2045,70630 109,93830 

29 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Новоселов, д. 21 и 
подъездов к ней в г. Рязани 

635,01678 602,63080 32,38598 

30 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Октябрьская, д. 58, к. 1 и 
подъездов к ней в г. Рязани 

4653,91366 4416,56314 237,35052 

31 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Павлова, д. 46 и подъездов 
к ней в г. Рязани 

1810,37432 1718,04487 92,32945 

32 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Станкозаводская, д. 5, к. 1 и 
подъездов к ней в г. Рязани 

907,95643 861,65047 46,30596 



20 

1 2 3 4 5 

33 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Станкозаводская, д. 6 и 
подъездов к ней в г. Рязани 

989,77138 939,29284 50,47854 

34 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Станкозаводская, д. 8 и 
подъездов к ней в г. Рязани 

1729,83198 1641,61021 88,22177 

35 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Старореченская, д. 17, д. 
17А и подъездов к ней в г. Рязани 

1750,97179 1661,67188 89,29991 

36 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Типанова, д. 16, к. 1 и 
подъездов к ней в г. Рязани 

2720,48778 2581,74238 138,74540 

37 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Юбилейная, д. 3 и 
подъездов к ней в г. Рязани 

2182,89127 2071,56338 111,32789 

38 Благоустройство дворовой территории по адресу: Михайловское шоссе д. 250, к. 
2 и подъездов к ней в г. Рязани 

3852,08359 3655,62656 196,45703 

39 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Новоселов, д. 42 и 
подъездов к ней в г. Рязани 

4361,88090 4139,42411 222,45679 

40 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Сельских Строителей, д. 4 и 
подъездов к ней в г. Рязани 

1589,15497 1508,10775 81,04722 

41 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Тимакова, д. 11 и подъездов 
к ней в г. Рязани 

4454,64186 4227,45424 227,18762 

42 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Циолковского, д. 6, к. 3 и 
подъездов к ней в г. Рязани 

3471,92321 3294,85444 177,06877 



21 

1 2 3 4 5 

43 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Островского, д. 12 и 
подъездов к ней в г. Рязани 

1008,17640 956,75921 51,41719 

44 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Черновицкая, д. 7, к. 1 и 
подъездов к ней в г. Рязани 

1190,83320 1130,10048 60,73272 

45 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Полетаева, д. 26, к. 2 и 
подъездов к ней в г. Рязани 

1250,30400 1186,53825 63,76575 

46 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Высоковольтная, д. 31, к. 2 
и подъездов к ней в г. Рязани 

2006,84380 1904,49437 102,34943 

47 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Пушкина, д. 54 и подъездов 
к ней в г. Рязани 

3065,37366 2909,03900 156,33466 

48 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Михайловское шоссе, д. 
240, к. 1 и подъездов к ней в г. Рязани 

3074,51861 2917,71756 156,80105 

49 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Соколовская, д. 5, к. 1 и 
подъездов к ней в г. Рязани 

5137,12342 4875,13311 261,99031 

50 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Зубковой, д. 21 и подъездов 
к ней в г. Рязани 

3991,90439 3788,31836 203,58603 

51 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Качевская, д. 36 и 
подъездов к ней в г. Рязани 

4721,03489 4480,26118 240,77371 

52 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Первомайский проспект, д. 
63 и подъездов к ней в г. Рязани 

1379,14092 1308,80447 70,33645 



22 

1 2 3 4 5 

53 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Великанова, д. 3 и 
подъездов к ней в г. Рязани 

2169,12878 2058,50279 110,62599 

54 Ремонт дворовой территории по улице: Интернациональная, д. 17, к. 1 и 
подъездов к ней в г. Рязани 

2614,27398 2480,94549 133,32849 

55 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Сельских Строителей, д. 2 и 
подъездов к ней в г. Рязани 

2805,76951 2662,67508 143,09443 

56 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Бирюзова, д. 3, к. 3 и 
подъездов к ней в г. Рязани 

1439,04001 1365,64872 73,39129 

57 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Бирюзова, д. 3, к. 5 и 
подъездов к ней в г. Рязани 

1118,91409 1061,84925 57,06484 

58 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Октябрьская, д. 8 и 
подъездов к ней в г. Рязани 

1931,60129 1833,08925 98,51204 

59 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Бронная, д. 12 и подъездов 
к ней в г. Рязани 

2882,20928 2735,21608 146,99320 

60 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Касимовское шоссе, д. 29, 
к. 1 и подъездов к ней в г. Рязани 

4552,81942 4320,62473 232,19469 

61 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Подгорная, д. 10 и 
подъездов к ней в г. Рязани 

3605,16935 3421,30500 183,86435 

62 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. 3 Бутырки, д. 3, к. 4 и 
подъездов к ней в г. Рязани 

4546,49280 4314,62376 231,86904 



23 

1 2 3 4 5 

Итого за 2022 год 158061,14000 150000,00000 8061,14000 

2023 год 

1 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Керамзавода, д. 5 4078,95109 3875,00354 203,94755 

2 Благоустройство дворовой территории по адресу: Первомайский проспект, д. 60 1621,23316 1540,17150 81,06166 

3 Благоустройство дворовой территории по адресу: Первомайский проспект, д. 
29/2 

3219,52418 3058,54797 160,97621 

4 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Костычева, д. 16 1667,93932 1584,54235 83,39697 

5 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Новаторов, д. 17 2210,06812 2099,56471 110503,41 

6 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Нахимова, д. 2А 2235,38860 2123,61917 111769,43 

7 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Октябрьская, д. 42/18 3564,72208 3386,48598 178236,10 

8 Благоустройство дворовой территории по адресу: 1-й Индустриальный переулок, 
д. 16 

3864,33439 3671,11767 193,21672 

9 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Тимакова, д. 15/23 1707,98846 1622,58904 85,39942 

10 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Крупской, д. 8, корп.1 3250,79712 3088,25726 162,53986 

11 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Юбилейная, д. 5 1067,59428 1014,21457 53,37971 

12 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Юбилейная, д. 2 3335,28407 3168,51987 166,76420 

13 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Крупской, д. 5, корп. 2 2572,55517 2443,92741 128,62776 

14 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Керамзавода, д. 25 4176,90590 3968,06060 208,84530 

15 Благоустройство дворовой территории по адресу: Касимовское шоссе, д. 29, 
корп. 2 

3710,92170 3525,37561 185,54609 



24 

1 2 3 4 5 

16 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Чкалова, д. 7, корп. 1 2939,99928 2274,29932 119,69996 

17 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Загородная, д. 10 2400,99484 2280,94510 120,04974 

18 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Урицкого, д. 6/106 1504,42932 1429,20785 75,22147 

19 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Новоселов, д. 7 6054,59659 5751,86676 302,72983 

20 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Новоселов, д. 22 2993,08897 2843,43452 149,65445 

21 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Качевская, д. 32 1866,98804 1773,63864 93,34940 

22 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Интернациональная, д. 15Б 1594,98987 1515,24038 79,74949 

23 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Бирюзова, д. 28 4347,45746 4130,08459 217,37287 

24 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Интернациональная, д. 15А 789,22499 749,76374 39,46125 

25 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Интернациональная, д. 16Б 4667,40389 4434,03370 233,37019 

26 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Белякова, д. 34 4046,58224 3844,25313 202,32911 

27 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Забайкальская, д. 19 2399,46169 2279,48861 119,97308 



25 

1 2 3 4 5 

28 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Березовая, д. 1К 3300,00000 3135,00000 165,00000 

29 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Кутузова, д. 12, корп. 1 7126,49334 6770,16867 356,32467 

30 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Березовая, д. 1А 4320,08600 4104,08170 216,00430 

31 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Рытикова, д. 18/32 5101,28340 4846,21923 255,06417 

32 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Пожалостина, д. 12 2673,59810 2539,91819 94,871641 

33 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Пожалостина, д. 12, корп. 1 3118,82370 2962,88251 155,94119 

34 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Новая, д. 27А 1234,99993 1173,24993 61,75000 

35 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Бирюзова, д. 21, корп. 2 3674,72436 3490,98814 183,73622 

36 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Радиозаводская, д. 11/27 5552,27189 5274,65830 277,61359 

37 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Либкнехта, д. 13 1612,98324 1532,33408 80,64916 

38 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Новоселов, д. 35, корп. 2 1707,26876 1621,90532 85,36344 

39 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Новоселов, д. 31 1636,25872 1554,44578 81,81294 

40 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Соколовская, д. 1, 
корп. 1 

2128,16413 2021,75592 106,40821 

41 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Новоселов, д. 33, корп. 2 1082,71889 1028,58295 54,13594 

42 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Высоковольтная, д. 37, 
корп. 1 

3064,09723 2910,89237 153,20486 



26 

1 2 3 4 5 

43 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. 4-я Линия, д. 3 1960,34512 1862,32786 98,01726 

44 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. 2-я Железнодорожная, 
д. 38, корп. 1 

3944,43721 3747,21535 197,22186 

45 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Новоселов, д. 5, корп. 1 4542,55096 4315,42341 227,12755 

46 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Зубковой, д. 26, корп. 1 4977,80614 4728,91583 248,89031 

47 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Новоселов, д. 58, корп. 3 1139,28436 1082,32014 56,96422 

48 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Новоселов, д. 58, корп. 4 1767,55492 1679,17717 88,37775 

49 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Новоселов, д. 58, корп. 5 1637,23235 1555,37073 81,86162 

50 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Новоселов, д. 58, корп. 6 1458,24245 1385,33033 72,91212 

51 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Либкнехта, д. 11 2427,88542 2306,49115 121,39427 

52 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Либкнехта, д. 15 1827,01763 1735,66675 91,35088 

53 Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. 3 Бутырки, д. 3, корп. 4 4603,87890 4373,68495 230,19395 

Итого за 2023 год 154963,43197 147215,26035 7748,17162». 



27 

12. Таблицу 7 «Перечень объектов по реализации инициативных проектов (проектов местных инициатив) в 2022 году» приложения № 1 к 
муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

«Перечень объектов по реализации инициативных проектов (проектов местных инициатив) в 2022 - 2023 годах 

№ 
пп 

Наименование объекта (мероприятия) Объем бюджетных 
ассигнований -
всего, тыс. руб. 

В том числе № 
пп 

Наименование объекта (мероприятия) Объем бюджетных 
ассигнований -
всего, тыс. руб. Средства 

областного 
бюджета, тыс. руб. 

Средства бюджета города 
Рязани, тыс. руб. 

Инициативные 
платежи, тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 

2022 год 

1 Выполнение работ по благоустройству 
парка Героев Отечественной войны 1812 
года ул. Баженова 

2470,40006 1923,76369 246,63637 300,00000 

2 Выполнение работ по установке бюста 
М.И.Венюкову 

1696,94560 1299,18720 162,39840 235,36000 

3 Выполнение работ по установке комнаты-
туалета матери и дитя в Центральном парке 
культуры и отдыха 

2499,00000 1999,20000 249,90000 249,90000 

4 Выполнение работ по ремонту проездов с 
ул. Рязанская на ул. Хлебная 

2365,000 1880,00000 235,00000 250,00000 

5 Выполнение работ по устройству освещения 
вдоль дороги от ул. Роща до ул. Покровской 
(2 очередь) 

980,250 738,00000 92,25000 150,00000 



28 

1 2 3 4 5 6 

6 Выполнение работ по благоустройству 
спортивного стадиона по адресу: г. Рязань, 
ул. 1-я Прудная, д. 24 (3 очередь) 

1000,00000 800,00000 100,00000 100,00000 

7 Выполнение работ по благоустройству 
территории по адресу: г. Рязань, ул. 
Интернациональная, в районе д. 27а 

1365,00000 1092,00000 136,50000 136,50000 

8 Выполнение работ по благоустройству 
территории вдоль Московского шоссе 
напротив ЖК «Кутузов» и ЖК «Вертикаль» 

2500,00000 2000,00000 250,00000 250,00000 

9 Выполнение работ по благоустройству 
мемориального комплекса, посвященного 
рязанским летчикам-героям Великой 
Отечественной войны, по адресу: г. Рязань, 
пер. Васильевский (2 очередь) 

1858,75000 1430,00000 178,75000 250,00000 

10 Выполнение работ по благоустройству 
территории по адресу: г. Рязань, ул. 
Крупской, в районе д. 9а (2 очередь) 

1615,50410 1276,41253 159,55157 179,54000 

11 Выполнение работ по благоустройству 
территории от микрорайона Юбилейный к 
МБОУ «Школа № 60/61» 

2500,00000 2000,00000 250,00000 250,00000 

12 Выполнение работ по благоустройству 
территории по адресу: г. Рязань, ул. 
Октябрьская, д. 58 к. 1 и 60 к. 1 

1503,75000 1203,00000 150,37500 150,37500 



29 

1 2 3 4 5 6 

13 Выполнение работ по благоустройству 
дороги по адресу: г. Рязань, 3-й Мопровский 
переулок, в районе д. 2 

1168,36000 934,68800 116,83600 116,83600 

14 Выполнение работ по благоустройству 
сквера, в районе домов № 39,41 к. 1 по 
Московскому шоссе 

2500,00000 2000,00000 250,00000 250,00000 

15 Выполнение работ по благоустройству 
дороги по адресу: г. Рязань, ул. Костычева 
отд. 11 до д. 15Г 

2488,750 1990,0000 248,75000 250,00000 

16 Выполнение работ по устройству хоккейной 
коробки по адресу: г. Рязань, ул. 
Мусоргского, д. 68 (2 очередь) 

2394,34711 1906,08632 238,26079 250,00000 

17 Выполнение работ по благоустройству 
сквера по ул. Сельских Строителей 

390,24837 390,24837 

18 Выполнение работ по благоустройству 
территорий по адресу: г. Рязань, ул. 
Качевская, в районе д. 16 (2 очередь) 

2000,00000 1600,00000 200,00000 200,00000 

19 Выполнение работ по устройству площадки 
для выгула собак по адресу: г. Рязань, п. 
Мехзавода, дом 10 строение 1 

479,97000 383,97600 47,99700 47,99700 



30 

1 2 3 4 5 6 

20 Выполнение работ по благоустройству 
территории сквера А.С.Пушкина 

2038,75000 1590,00000 198,75000 250,00000 

21 Выполнение работ по благоустройству 
территории по адресу: г. Рязань, ул. 
Белякова, д. 5 

684,60000 547,68000 68,46000 68,46000 

22 Выполнение работ по благоустройству 
Сквера «Белых журавлей» (2 очередь) 

1993,7500 1550,0000 193,7500 250,00000 

23 Выполнение работ по благоустройству 
парка им. Уткина 

1991,0000 1592,0000 199,00000 200,00000 

24 Выполнение работ по устройству детской 
игровой площадки по адресу: г. Рязань, ул. 
Старореченская, д. 15 к. 2 

923,80605 733,52350 91,69055 98,592000 

25 Выполнение работ по благоустройству 
пешеходной дороги вдоль ул. Кирпичный 
Завод 

1290,00000 1032,00000 129,00000 129,00000 

26 Выполнение работ по благоустройству 
территории на ул. Голенчинская 
(Мемориальный культурно-
оздоровительный комплекс. Обелиск) г. 
Рязани. Продолжение 

2500,00000 1975,00000 250,00000 275,00000 

27 Выполнение работ по благоустройству 
территории по адресу: г. Рязань, ул. 
Крупской, дом 12 к. 1 

2500,00000 2000,00000 250,00000 250,00000 



31 

1 2 3 4 5 6 

28 Выполнение работ по устройству детской 
спортивной площадки по адресу: г. Рязань, 
ул. Народный бульвар, д. 4 

1416,69600 1133,30400 141,69600 141,69600 

29 Выполнение работ по устройству детской 
площадки «Солнечный городок» по адресу: 
г. Рязань, ул. Коняева, в районе д. 54 (2 
очередь) 

1998,46213 1571,04536 196,38067 231,03610 

Итого за 2022 год 51113,33942 40180,86660 5422,18072 5510,29210 

2023 год 

1. 
Выполнение работ по благоустройству 
территории по адресу: г. Рязань, ул. 
Новоселов, д. 19, корп. 1 

2500,0 1750,0 250,0 500,0 

2. 

Выполнение работ по благоустройству 
прилегающей дворовой территории по 
адресу: г. Рязань, ул. Бирюзова, д. 20 
корп. 1 

3850,0 2989,910 385,0 475,090 

3. 
Выполнение работ по благоустройству в 
районе улицы 5-й Озерный переулок 
поселка Семчино 

3750,0 3000,0 375,0 375,0 

4. 
Выполнение работ по благоустройству 
Мемориального парка Героев 
Отечественной войны 1812 года (2 очередь) 

3700,0 2960,0 370,0 370,0 

5. 
Выполнение работ по устройству тротуара 
вдоль дороги от дома 39 корп. 1 по 
Высоковольтной ул. до дома 37 корп. 5 по 
Высоковольтной ул. 

3452,0 2761,6 345,2 345,2 



32 

1 2 3 4 5 6 

6. 
Выполнение работ по благоустройству 
территории по адресу: г. Рязань, 
Московское шоссе, д. 33 корп. 3 и д. 33 
корп. 4 

3750,0 3000,0 375,0 375,0 

7. 
Выполнение работ по благоустройству 
детской площадки по адресу: г. Рязань, 
Качевская ул., д. 36 корп. 1 

1462,512 1170,0096 146,2512 146,2512 

8. 
Выполнение работ по благоустройству 
проезда от Никуличинской улицы до 
газовой заправки на Голенчинском шоссе 

3750,0 3000,0 375,0 375,0 

9. 
Выполнение работ по благоустройству 
пешеходной аллеи по адресу: г. Рязань, от 
ул. Ленинского Комсомола, д. 85 до ул. 
Стройкова 

3500,0 2800,0 350,0 350,0 

10. 
Выполнение работ по благоустройству 
территории в районе дома по адресу: г. 
Рязань, 2-я Прудная ул., д. 13 

1500,0 1200,0 150,0 150,0 

11. 
Выполнение работ по обустройству 
пешеходной дорожки от ул. Роща до 
Покровской ул. (1 этап) 

1200,0 960,0 120,0 120,0 

12. 
Выполнение работ по благоустройству в 
районе улиц Трехреченская и 5-й Озерный 
переулок поселка Семчино 

3750,0 3000,0 375,0 375,0 

13. Выполнение работ по благоустройству 
территории вокруг МБОУ «Школа № 30» 3750,0 3000,0 375,0 375,0 

14. 
Выполнение работ по благоустройству 
пешеходной дорожки в районе Черезовских 
прудов(ул. Зубковой) 

3750,0 3000,0 375,0 375,0 

15. 
Выполнение работ по благоустройству 
«Крымского сквера» по адресу: г. Рязань, 
ул. Нахимова, д. 3, ул. Щорса, д. 35 корп. 2 

3750,0 3000,0 375,0 375,0 



33 

1 2 3 4 5 6 

16. 
Выполнение работ по благоустройству 
сквера по адресу: г. Рязань, ул. Павлова, д. 
12 

3750,0 3000,0 375,0 375,0 

17. 
Выполнение работ по благоустройству 
пешеходной зоны в районе МБОУ «Школа 
№ 50» (г. Рязань, ул. Тимуровцев, д. 4) 

3000,0 3000,0 375,0 375,0 

18. 
Выполнение работ по благоустройству 
территории в районе дома № 4 по 
Песоченской улице 

2650,0 2120,0 265,0 265,0 

19. 
Выполнение работ по установке хоккейной 
коробки по адресу: г. Рязань, Касимовское 
шоссе, д. 52 

3750,0 3000,0 375,0 375,0 

20. 
Выполнение работ по благоустройству 
хоккейной площадки по адресу: г. Рязань, 
ул. 3-й Бутырки, д. 3 

3750,0 3000,0 375,0 375,0 

21. Выполнение работ по благоустройству 
Сквера Мехзавода (3 очередь) 3000,0 2400,0 300,0 300,0 

22. 
Выполнение работ по благоустройству 
«Березовой рощи» в районе дома № 4 по 
Березовой ул. г. Рязани 

3750,0 3000,0 375,0 375,0 

23. 
Благоустройство территории с 
обустройством площадки для выгула собак 
по адресу: г. Рязань, Черновицкая ул., д. 27 
корп. 3 (зеленая зона за домом) 

3750,0 3000,0 375,0 375,0 

24. 
Выполнение работ по благоустройству 
дворовой территории по адресу: г. Рязань, 
Народный бульвар, д. 4 

1534,904 1227,9232 153,4904 153,4904 

25. 
Выполнение работ по благоустройству 
территории, прилегающей к дому по 
адресу: г. Рязань, ул. Крупской, д. 8 корп. 1 

3750,0 3000,0 375,0 375,0 



34 

1 2 3 4 5 6 

26. 
2 этап благоустройства сквера около домов 
№ 39,41 корп. 1 по Московскому шоссе г. 
Рязани 

3750,0 3000,0 375,0 375,0 

27. 
Выполнение работ по благоустройству 
пешеходной дорожки по адресу: г. Рязань, 
Спортивная ул., д. 13 А 

3750,0 3000,0 375,0 375,0 

28. 
Выполнение работ по благоустройству 
пешеходной дорожки к МБОУ «Школа 
№ 76 имени Н.Н. Чумаковой» 

3750,0 3000,0 375,0 375,0 

29. 
Выполнение работ по благоустройству 
придомовой территории по адресу: г. 
Рязань, Вишневая ул., д. 30 

2500,0 2000,0 250,0 250,0 

30. 
Выполнение работ по благоустройству 
Сквера «Белых журавлей» (3 очередь) 3000,0 2400,0 300,0 300,0 

31. 
Выполнение работ по благоустройству 
территории по адресу: г. Рязань, 
Октябрьская ул., д. 14 

3150,0 2520,0 315,0 315,0 

32. 
Выполнение работ по благоустройству 
сквера по адресу: г. Рязань, ул. Советской 
Армии, д. 19/9 

3750,0 3000,0 375,0 375,0 

33. 
Выполнение работ по благоустройству 
детской площадки по адресу: г. Рязань, 
Кальная ул., д. 25 

1497,422 1197,9376 149,7422 149,7422 

34. 
Выполнение работ по благоустройству 
сквера им. Пушкина (2 очередь) 3750,0 3000,0 375,0 375,0 

35. 
Выполнение работ по благоустройству 
Сквера им. Уткина (2 очередь) 3750,0 3000,0 375,0 375,0 



35 

1 2 3 4 5 6 

36. 
Выполнение работ по благоустройству 
площадки по адресу: г. Рязань, ул. 
Гагарина, д. 14 и д. 14 корп. 1 

2000,0 1600,0 200,0 200,0 

37. 
Выполнение работ по благоустройству 
дворовой территории по адресу: г. Рязань, 
ул. Крупской, дома 12 корп. 1,14,16 

2500,0 2000,0 250,0 250,0 

38. Благоустройство аллеи памяти воинам, 
погибшим в СВО. 1 этап 3750,0 3000,0 562,5 187,5 

39. Благоустройство аллеи памяти воинам, 
погибшим в СВО. 2 этап 3750,0 3000,0 562,5 187,5 

40. 
Благоустройство аллеи памяти воинам, 
погибшим в СВО. 3 этап 3750,0 3000,0 562,5 187,5 

41. 
Благоустройство аллеи памяти воинам, 
погибшим в СВО. 4 этап 3750,0 3000,0 562,5 187,5 

42. Благоустройство аллеи памяти воинам, 
погибшим в СВО. 5 этап 3750,0 3000,0 562,5 187,5 

43. 
Выполнение работ по благоустройству 
территории в районе улицы 2-й 
Авиационный проезд 

3750,0 3000,0 375,0 375,0 

44. 
Дорога в МБОУ «Школа № 22» города 
Рязани» - 4 очередь. Благоустройство 
тротуара вдоль проезжей части 

3000,0 2400,0 300,0 300,0 



36 

1 2 3 4 5 6 

45. 
Выполнение работ по ремонту дороги на 
ул. Попова и Школьной ул. в пос. 
Соколовка 

2600,0 2080,0 260,0 260,0 

46. 
Выполнение работ по благоустройству 
территории по адресу: г. Рязань, 
Интернациональная ул., д. 23, корп. 1 

3750,0 3000,0 375,0 375,0 

47. 
Выполнение работ по благоустройству в 
районе ул. Радищева и Введенской ул. г. 
Рязани 

3750,0 3000,0 375,0 375,0 

Итого за 2023 год 153596,838 122537,3804 16297,1838 14762,2738». 

13. Дополнить муниципальную программу приложением № 7 к муниципальной программе следующего содержания: 

«Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 2023 году 

№ Адрес дворовой территории 
МКД 

Количество Перечень видов работ 
пп 

Адрес дворовой территории 
МКД проживают; 

их в МКД, согласно минимальному перечню согласно дополнительному перечню 
чел. ремонт 

дворовых 
проездов, 

кв. м 

обеспечение 
освещения 
дворовой 

территории, 
ед. 

светильников 

установка 
скамеек, ед. 

установка 
урн, ед. 

установка 
детской и 

(или) 
спортивной 
площадки 

(элементов) 

обустройство 
автомобильной 
парковки, кв. м 

озеленение 
территории, 

кв. м 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 



37 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 ул. Костычева д. 7 корп. 1, 515 703,4 _ 13 13 8 _ 1943,6 
ул. Костычева д. 7, корп. 2 365 900 6 9 9 5 - 2285,0 

2 ул. Сенная, д. 3 320 825 5 - - - 150 1140 

3 ул. Советсткой Армии д. 17 136 381 2 2 2 6 - 680 

4 ул. Дачная, д. 12 к. 1 245 1345 - 6 6 5 - 650 

5 ул. Октябрьская, д. 37, к.З 281 1345,1 - 8 8 - - 940». 


